
●創立／1968年4月24日 ●事務所／米子市西福原1-1-55 スマイルホテル米子 ℡(0859)32-5531
●例会日／水曜日12:30～13:30 ●例会場／ＡＮＡクラウンプラザホテル米子

米子市久米町53-2 ℡(0859)36-1111
●会長／長棟信泰 ●幹事／永島正道 ●会報／赤山俊寛

第2528回 (2022.6.15（水）晴れ NO.1908）

出席報告
会員数 110名
出席数 62 名 欠席数 42名
出席免除会員 6名 荒川(雄)君 杉原（弘）君

新納君 宮本（守）君
髙橋君 小谷君

出席率 61.11 ％
ビジター 河島隆則君、中本高夫君（米子RC)      

メークアップ
立脇会員 （6/12  愛知ロータリーEクラブ）
会員 3名 （6/16 米子中央RC）
会員 10名 (6/16 5RC野球リーグ戦）
会員 2名 （6/17 米子RC)

【 素敵なロータリアンを目指そう、思いやりの心を持って 】

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために
SERVE  TO  CHANGE  LIVES

【 会 長 挨 拶 】

高いところから失礼致します。
当初は会長挨拶の際には大変緊張しておりましたけ

れど、回数を重ねるうちに慣れて参りました。早いもの
で一年があっという間に過ぎました。今日もこの場に立
たせて頂いたことに深く感謝いたします。会長に就任し、
会長経験者の方やメンバーの方に激励の声をかけて
頂きました。とても有難く、感謝申し上げます。それぞれ
の委員会で皆様が一緒に協力し事業に参加して会員
の皆様と時間を共にする。これも貴重な経験をさせて
頂きました。
去る6月12日（日）は中海の一斉清掃でしたけれども、

心地よい良い汗をかかせてい頂きました。清掃ボラン
ティアで皆様と一緒にゴミ拾いをし、気持ちの良い時間
でした。会長という立場で参加をさせて頂き色々な方々
と知り合いになりました。この一年でロータリーが本当
に好きになったと感じております。私はかつて自分自身
が出席率が低いロータリアンだったせいか、ロータリー
に対しても理解が薄かったと思います。今ここに立って
話をしていることが不思議でなりません。残念なことに
コロナ禍につき、お酒を飲む機会は少なかったですが、

スマイルBOX 16,000 円 （1,066,000 円）
創立記念日祝 ： 立脇君、面谷君
本人誕生祝 ： 面谷君、立脇君
主・夫人誕生祝 ： 吉岡君、立脇君
結婚記念日祝 ： 立脇君、鷲見（雄）君

今週のお祝

《 幹 事 報 告 》

（1） 日本ユニセフ協会より支援のお礼と 緊急支援・復興
支援情報

（2） 6/12（日） 中海・宍道湖一斉清掃 20名参加
（3） 4/16（土） 合同IM 報告書・記録DVD … 境港RCより

・報告書は全会員に配布
・DVDは事務局にて保管

（7）他クラブの例会変更等は掲示板をご確認下さい
当クラブ 6/22・29 休会

今日は最後の夜の懇親の場になりますけど、皆さまと
一緒に一年を振り返っていきたいなと思います。
今年度 理事会は出来るだけ楽しくさせて頂き 、新し

い事業の企画もさせて頂きながら塩谷理事には一方
ならぬお世話をかけ事業が出来た事は思い入れが深
いです。作文コンテストにおきましても秦野リーダーも
活躍 されて沢山の作文をみんなで読み、点数をつけ
たりと懐かしく思います。今思うと素晴らしい会員の集
まりだと改めて感じました。理事の皆様も努力し参加
して頂きまして盛り上げて頂きました。この壇上に尾沢
会場監督が重鎮としていろいろなアドバイスも頂きま
した。私は頓馬なとこがありまして隣の永島幹事には
時として冷や汗をかかせたり 、いろいろなフォローを
一年間して頂き感謝いたします。一年間お世話になり
ました。ありがとうございました。

会員 3名 （6/20   米子南RC）
理事 12名 （6/21  新年度第1 回理事会）
会員 5名 （6/23 ロータリー奉仕デー打上）
会員 22名 （6/26 ゴルフコンペ）
会員 8名 （6/28 5RC野球リーグ戦）



【 次回プログラム 】

6/22・29 休会

7/6   「クラブ運営方針」 上森英史会長
「理事抱負」 岩﨑稔 幹事

最 終 夜 間 例 会

19:00 例会
点鐘
ロータリーソング斉唱
会長挨拶
幹事報告
ホーム出席100％（記念品持ち帰り）
30年以上在籍会員（功労者）への記念品贈呈
上森次期会長へバッジ贈呈
岩﨑（稔）次期幹事へバッジ贈呈
長棟会長へ記念品贈呈
永島（正）幹事へ記念品贈呈

19:20 懇親会開始 司会 福井会員
乾杯 西村（正）元会長
歓談

19:35 リーダー活動感想報告 1分程度
理事退任挨拶

20:10 ソウル劇場RC（ビデオレター）
一年を振り返って スライドショー

20:20 中締め 上森次期会長
20:25 手に手つないで（手はつながず）
20:30 閉会

＊二次会設定なし

30年以上在籍会員（功労者）の皆様

リーダー
活動感想

報告

理事退任
挨拶


	スライド番号 1
	スライド番号 2

